presentó evidencia de la aplicación de los bienes adquiridos, por lo que no se verificó que se 
destinaron al cumplimiento de las acciones contratadas. 

2023-D-09015-19-0725-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que la Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 8,443,874.18 pesos (ocho millones cuatrocientos 
cuarenta y tres mil ochocientos setenta y cuatro pesos 18/100 M.N.), por concepto de la falta 
de evidencia de la aplicación de los bienes adquiridos, por lo que no se verificó que se 
destinaron al cumplimiento de las acciones señaladas en los contratos con números 
0218/2023, 0254/2023 y 0257/2023.

[...]

fotográfico, por lo que no se verificó que el servicio contratado se destinó al cumplimiento de 
las acciones contratadas. 

2023-D-09015-19-0725-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que la Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 2,599,984.77 pesos (dos millones quinientos 
noventa y nueve mil novecientos ochenta y cuatro pesos 77/100 M.N.), por concepto de la 
falta de las órdenes, bitácoras de servicio, y reporte fotográfico, por lo que no se verificó que 
el servicio contratado se destinó al cumplimiento de las acciones señaladas en el contrato 
número AC/CPS/078/2023.

[...]

sus funciones y atribuciones, en incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículo 37. 

2023-D-09015-19-0725-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,192,260.26 pesos (tres millones ciento noventa y dos mil doscientos sesenta 
pesos 26/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por contratar conceptos 
que no cumplen con los objetivos del fondo en los contratos con números AC/CPS/139/2023

[...]

se verificó que se destinaron al cumplimiento de las acciones contratadas. 

2023-D-09015-19-0725-03-003   Solicitud de Aclaración 

Para que la Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 8,216,488.24 pesos (ocho millones doscientos 
dieciséis mil cuatrocientos ochenta y ocho pesos 24/100 M.N.), por concepto de la falta de 
evidencia de la aplicación del vestuario operativo, calzado operativo, equipo de lluvia y equipo 
de protección adquiridos, por lo que no se verificó que se destinaron al cumplimiento de las 
acciones contratadas.